Eserde Kur’ân’ın cem‘ini gerekli kılan olaya şu şekilde yer verilmiştir:

“Hicretin 11. senesinde gerçekleşen Yemâme Savaşı’ında, Hz. Peygamber
tarafından dört meşhur kurrâ arasında zikredilen Ebû Huzeyfe’nin âzatlısı Sâ-
lim’in de aralarında bulunduğu yetmiş kurrâ sahâbî şehit edilmişti. Bunun üzerine
Hz. Ömer (ö. 23/644), Hz. Ebû Bekir’e gelerek şu ifadeleri dile getirmişti: “Ben,
meydana gelecek diğer savaşları düşündüğümde kurrânın bu şekilde öldürülecek
ve Kur’ân’ın birçok âyetinin kaybolup gidecek olmasından endişe ediyorum. Bu
münasebetle Kur’ân’ın bir araya getirilmesi için harekete geçmen gerektiği kana-
atindeyim.”

Örneğin,
seb’u’t-tıvâl, havâmim ve mufassal sûreler bu kapsamdadır. Bu bağlamda İbn Ha-
cer, sûrelerin tertip edilmesinin tevkîfî olmasını engellemediğini dile getirir. Sü-
yûtî’nin el-İtkân’da belirttiğine göre bu hususta en doyurucu açıklamayı Beyhakî
(ö. 458/1066) yapmıştır. Buna göre Berâe (Tevbe) ve Enfâl dışındaki tüm sûrelerin
tertibi tevkîfîdir. Yazar burada haklı olarak kendi düşüncesini de şöyle belirtiyor;
“Eğer durum böyleyse sahâbenin Mushafları da aynı tertipte olmalıydı. Oysa
Übey b. Kâ’b ile İbn Mes‘ûd’un Mushafları tertip açısından birbirinden farklı-
dır.